**G**argara q̄q̄ cum. g. a nobis scribitur: secundū tamen etymologiā per. c. scribi deberet. nā teste Seruio sup. viii. æneidos dicūt q̄si καρακαρος. id est caput capitis: hoc est altitudinis altitudo. Nā cacumina sūt mōtis idæ. q̄re de illis locutus dixit Virg. Lucus in arce fuit sūma: de qbus late in dictiōe mysia uidebimus.

**G**aulus cum au diphthongo: & unico. l. scribitur: genus est nauis.

**G**aurus cum au diphthongo & unico. r. scribitur: mons est campāniæ teste Vibio haud longe ab auerno lacu positus. de quo Iuuenalis in satyra Neule ait. Suspectūq; iugum cumis & gaurus inanis: hoc est intrus uacuus: ut nonnulli exponunt: ego magis puto: id est pauca producens.

**G**aza cum. z. consonante scribitur: uocabulum est psicu: quod apud nos opes indicat: & est generis fœmini: ut in sequente dictione uidebimns.

**G**azophylatium secunda cum. z. consonante: sequens cum. y. græco penultima cum. c. exili: & i. latino scribitur: nomē est compositum ex dictione psica & græca. persica quidem ut gaza quæ opes nobis indicat: ut Virgilius libro æneidos primo. Et troia gaza per undas. Idē: Et gaza latus agresti: Ex dictione uero græca: ut phylatium quæ a φυλατῶ: quod est custodio deducitur. quasi locus ille esse dicatur: in quo opes reconduntur.

**G**elon cum. e. absq; diphthongo: & unica. l. scribitur: fuit tyrānus siculus: cui Hiero teste Plutarcho successit.

**G**elonus cū. e. absq; diphthōgo & unico. l. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. iiii. Herculis filius: a quo schytici quidā populi geloni cognominati sūt hi p̄p̄inqui sunt agathyrhis: q̄ ut illi coloribus se pingi cōsueuerūt dicēte etiam Virg. li. georgicorū. ii. Eoatq; domos Arabū pictosq; gelonos. hi cū p̄ deserta scythica discurrunt: sitientes equorū suorū uenas prundunt: ac sanguinē potāt dicente Virg. libro georgicorum. iiii. Profuit intensos æstus auertere. & inter Ima ferire pedis salientem sanguine uenam. Bisaltæ quo more solent: acerq; gelonus. Cum fugit in rhodopen: aut in deserta getarum. Et lac coneretum cum sanguine potat equino. Hi teste Solino ex hostium cutibus indumenta sibi conficiunt: & equis tegmina super ponunt.

**G**ela cū. e. absq; diphthōgo: & unico. l. scribitur: fluuius est siciliæ. de quo Ouidius li. fastorū. iiii. Et te uorticibus nō adeūde gela. A quo urbs illi adhærens: gela si militer cognominata fuit: ut Virg. li. iii. æneidos: Immanisq; gela fluuii cognomine dicta. & inde gelous: ut idem in eodē libro. Campiq; geloi.

**G**enealogia absq; diphthōgo: & cū unico. l. atq; i. latino scribitur: dici potest generationis series. Nā cōponitur ex γενεάς generationis: & λογία sermo.

**G**enethlios cum. th. aspirato: & i. latino scribitur: dici potest a nobis natalis: & ide genethliacus: id est natalitius.

**G**eographia cū. e. absq; diphthōgo: & i. latino scribitur. Et cōponit̄ ab γειάς quod est terræ: & γραφία descriptio. nā γεα terra: & per sinæresim γη.

**G**ometria absq; diphthongo: & cum. t. exili atq; i. latino scribitur: Et cōponitur ab γειάς: quod est terræ: & μέτροσ mensura.

**G**eorgica cum. i. latino: & c. exili scribitur: componiturq; a γῆρας: quod est terræ & ἔργον opus.

**G**eryones cuz. y. græco scribitur: fuit ut dicunt poetæ: hispanus: tergeminus: quæ hercules uictum nobilibus priuauit armentis. dicente Seneca:

Inter remotos gentis hesperix greges

Pastor triformis littoris charchæii

Parempus. acta est præda ab occasu ultimo

Notum chitæron paut oceano pecus.

Et Virg. li. viii. æneidos. Nā maximus ultor Tergemini nec Geryone spoliisq; supbus Alcides. Nāq; declinatur hic geryones huius geryonæ: ut Anchises anchisæ. Hesiodus uero in theogonia trium capitū hominem dixit: quæ fulguris filium asseruit dicens: χρῦσα ορ Δετακε Τρικεφαλον γηρουνηα.

**G**errus cuz duplicato. r. scribitur: fluuius est scythiæ: & teste Herodoto libro historiarum quarto septimus ab istro memoria dignus.

**Getæ** cum. t. exili scribitur: populi sunt thraciæ: ut dixit Plinius libro. iiii. naturalis historiae. de quibus Ouidius. xviii. epistola libri secundi de ponto ait:

Nulla getis toto gens est truculentior orbe. & libro. v. tristium multa de illis prosecutus est. At uero Appianus insignis historicus græcus dixit: Getæ sunt quos dacos uocant. nonnulli uero alii illos esse affirmat: quos iam gothos uocamus.

Salustius uero referente Seruio super septimo æneidos dixit illos esse mysios: &

a Lucullo superatos.

**Getulia** cū. t. exili & i. latino scribitur: regio est in aethiopia. quæ Plinius lib. v. naturalis historiae dixit hactenus fuisse ætolorū partē: sed pulsi incolæ propriam fecere gentē uersus æthiopes: quæ ab oriente motuosa est: & elephantes gignit. ut Iuuenalis in satyra quæ incipit Omnibus in terris ait: Cum getula ducē porta ret. bælua iuscū. nam a getulia getulus deriuatur cū accētū in penultima. ut i scātionē præfati uersus ostenditur: & in eo Virgiliū li. iiii. æneidos cum ait: Aut captā ducat getulus hiarbas: ubi tā prima q̄ secūda lōgat. Quod ab oibus poetis obseruari cōperimus: ex cæpto Martiale: q̄ li. epigramatū primo tā primaz q̄ secundam breuiavit cum ait. Traducta est getulis nec cæpit arena nocentes.

**G**yas cum. y. græco scribitur: nomen fuit uiri troiani proprium.

**G**yarus cum. y. græco scribitur: insula est parua: & una ex cycladibus ad quā noxii romani damnabant: dicente Iuuenali in prima satyra: Aude aliqd breuibus gyaris & carcere dignum si uis esse aliquid. Dixitq; in plurali: ut hanc & similit designaret hac & mycone: altera scilicet & cycladuz insula Delon oras & littora circum Errantē: ut dixit Virgilius libro tertio æneidos: Pius arcitenens immo tamq; coli dedit: & contemnere uentos.

**G**igantes cum. i. latino: & t. exili scribitur: dicuntur a poetis terræ filii sine patre: quos quinta Luna natos dixit Virgilius libro georgicorum primo: & Ouidius libro quinto fastorum addidit cum pedibus serpētinis. Qui cum deos cælo pelere conarentur: a loue fulminati fuerunt.

**G**igantomachia cum. i. latino utrobq; & t. exili atq; ch. aspirato scribitur: dici potest gigantum μάχη. id est bellum.

**G**illus cum. i. latino & duplicato. l. scribitur: fuit uir tarētinus. de quo Herodotus libro historiarum quarto nonnulla explicauit.

**G**ymnosophistæ prima cū. y. græco sequēte. m. & penultima cū. i. latino scribitur:

dictio est composita ex γυμνός: quod est nudus: & σοφιστής sapiens. Naz teste Pl. vi. naturalis historiae fuerunt indorū philosophi. Alii dixerunt caldæorum: quos & dryiudas Laertius li. i. de uitis philosophorū obscure & per sententias philosophari dixit. dicebātq; colēdos esse deos: nil mali agendū: & mortē cōtēni oportere. De his meminit Lucanus li. iiii. & Hieronymus in plogo bibliæ.

**G**ymnasiū cū. y. græco sequēte. m. scribitur: locus ē palestræ: ubi nudi exercebāt: qd' nōnunq; p omni exercitio: ac exercitii cuiusq; loco ab auctoribus capitur.

**G**ymnasiarches prima cum. y. græco antepenultima cum. i. latino: ultima cū. ch. aspirato scribitur: dici potest princeps gymnasii.

**G**yges cum. y. græco scribitur. Tres hoc nomine dignos memoria cognominatos cōperi. Vnum quem dixit Hesiodus in theogonia cæli & terræ fuisse filium: Briareiq; fratrem. De quo Ouidius in libro de tristibus ait: Centimanūq; gygen. ut in dictione Briareus uidimus. Alium lydium: quem Plato pastorem regis lydiæ fuisse refert: qui cum die quadam uenisset in nemus: coactus magnis imbribus in quendam terræ hiatus descendit: ubi equum æneum uidit: in cuius lateribus fores esse cum animaduertisset: illis apertis corpus hominis comperit magnitudinis inusitata: qui in dextere digito aureum anulum detinebat. Illum ergo cum detraxisset: & digito suo indueret: ad alios pastores reuersus est: & cū forte anulum ad palmas reduxisset perpendit a nemine se uideri. Ipse autem cuncta uidebat. Atq; deinde annulo reuoluto conspiciebat omnino: qua sane oportunitate usus reginæ stuprū intulit. Qua postmodū adiuuante regē interfecit: & illos sustulit: quos ad regnū sibi obstare arbitratur: unde beneficio anulī & reginæ rex lydiæ effectus est. Tertius fuit puer quidaz Cnidius: qui ab Horatio in secundo carminum formosissimus memoratur his uersibus.

Vt pura nocturno renidet

Luna mari cnidius ue gyges:

Quem si puellarum infereres choro:

Mire sagaces falleret hospites

Discrimen obscurum solutus

Crinibus ambiguoq; uultu.

**G**ynæcium cum. y. græco: sequens cum æ diphthongo: & penultima cum. c. exili & i. latino scribitur: locus est in ædibus solis mulieribus ad habitandum datus Terentius in phormione: Vbi in gynæcium ire occipio: puer ad me occurrit: & a γυναικῶν: hoc est a mulieribus deducitur.

**G**ynæconitus eodem modo scribitur: & idem quod gynæcium designare uidetur Aemilius Probus ostendere in proemio de excellentibus ducibus cum ait: Materfamilias apud romanos primum locum tenet ædium: atq; in celebritate uersat: qd' multo fit aliter in græcia. Nā neq; in cōuiuū adhibet: nisi propinquo rum: nec sedet nisi interiore parte ædium: quæ gynæconitis appellatur.

**G**ynæcia eodem modo scribitur: & ponitur a nostris nonnunq; pro bona dea: ut uidebimus in dictione Maia.

**G**yndes cū. y. græco scribitur: fluuius ē q nascitur in montibus mantianis & fluēs p dardaneos ingredit tigrim: ut scripsit Herodotus li. historiarū. i. De quo Seneca li. iii. de ira inqt: Cū gyndes fluuius secūde post euphratē magnitudinis cyri impetū ueniētis cōtra babylonios interciperet: & qdā ex militibus summe dilectus regi eius moliens transitum: rapacitate fluuii absorptus esset: rex iratus amicuq;

ulcisci statuit: iurans ut qui nunc præclarum equitè uorauisset: mox uix tingeret genua mulieris. Nec peragendo segnior bellum indictū hosti cum flumie gessit: anno integro cum toris copiis gyndem fluuium per magnas deductum fossas: in quadraginta sex alueos dispartiuit. eo opere prædoctis fossoribus etiā euphratem longe ualidissimum per loca uaria deriuauit: nomenq; tunc illi perdere fecit: quare & babylonem hostiliter cæpit.

**Gypsum** cum y. græco scribitur: genus est calcis albæ: quæ facile cōgluctinatur: & indurescit. unde si labore ex illa signa formantur. Iuuenalis in secunda satyra. Plena omnia gypso Chryssippi inuenies.

**Gyrtoe** cū. y. græco & t. exili scribitur: nomen fuit urbis pelagice siue thessalice.

**Gyrus** cum y. græco scribitur: & circuitum apud nostros designat.

**Gisco** cum i. latino: & c. exili secundū græcam litteraturam scribitur: fuit eo nomine Hamilcaris filius longe prius q̄ punica bella fierent. Alter fuit pater eius Hamstrubalis: qui cum Scipione plurima bella gessit.

**Gytheus** cum y. græco & th. aspirato scribitur: nomen fuit uiri proprium.

**Glyphyrus** cum y. græco scribitur: dici potest latine festiuus.

**Glaucos** cum c. exili scribitur: fuit atheniensis philosophus.

**Glaucus** cum c. exili scribitur. Quo nomine diuersi cognominati fuerunt. Nam unus de potnia ciuitate fuit: q̄ cum sacra Veneris phiberet: illa irata imisso furore libidinis equabus: q̄bus ipse ferebat: ab illis morsibus est dilaceratus: ut dixit Seruius super. iii. georgicorum. ubi dixit Virgi. Et mentem uenus ipsa dedit quo tēpore glauci Potniades malis mēbra absumpsere quadrigæ. Alter fuit piscator: q̄ cōuersus deinde in deū marinū: ardēter amauit Scyllam. De quo plene Ouidius libro metamorphoseon. xiii. Alium dixit Herodotus li. historiarum. i. chium fuisse: qui primus ferri consolidaturam adinuenit. Et alium in eodez li. rettulit Hippolochi filium: a quo reges apud iones nati sunt

**Glycerium** prima cum y. græco sequens cum c. exili: & penultima cum i. latino scribitur: nomen fuit puellæ: quod apud nos significat dulcem amorem. Nam componit ex γλυκύς: quod est dulcis: & ἔρως amor. Et sic quoq; per diminutionem adulatione amatoria a græcis prolaturum. q̄q̄ & Glyceria reperitur. Martialis in. xi. Formosam gliceran amat luperus.

**Glosa** cum unico. s. a nostris scribitur: sed a dictiōe græca traducitur: quæ per geminum. s. scribitur: hoc est a γλῶσσα: quæ est lingua: eo q̄ uices doctoris glossa detineat. Et inde glossema cum duplicato. s. scribitur. Quod Quintilianus in primo interpretatur: quasi uoces minus usitatas.

**Gnomon** cū unico. m. scribitur: dici potest teste Pli. li. ii. naturalis historię umblicus:

**Gnatho** cum th. aspirato scribitur. nomen est uiri proprium. sed deductū a γνάθος: quod est bucca: uel maxilla: quaz ille maxime explere cupiebat. Nam ob id sic quoq; parasitus ille apud Terentium nominatus fuit.

**Gnosus** cum g. ante. n. a pluribus ex nostris scribitur: sed quia apud græcos habet. κ. quod in. c. nostrum trāsserri consueuit: scribunt aliqui cum. c. uidelicet cnosus. & non cum. g. Alii uero ob affinitatem litterarum. κ. in. g. conuerti dicunt: ut in sequenti dictiōe uidebimus: fuit cretæ ciuitas in qua Minos ut plurimum habitare consueuit: unde gnosis deducitur.

**Gobius** cum g. littera teste Prisciano: & i. latino a nostris scribitur: q̄q̄ apud græcos. κ. scribatur: quod in. c. a nobis conuerti cōsueuit: sed ob affinitatē litterarū

in. g. conuersum fuit. Piscis est uilis. de quo Iuuenalis in satyra. Atticus eximie si cœnat inquit: Nec nullum cupias cū sit tibi gobio tantum in oculis. & Martialis in ultimo: Principium cœne gobius esse solet.

**Gobryas** cum y. græco scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. iiii. uir p̄sa nobilis. unus ex his qui cum Dario cōiurarunt in magum. Nā erat Darii socer atq; regnū Darius ipse adipisceret: ut idē Hero. ostēdit circa initiū li. vii. histor.

**Gonnus** cum duplicato. n. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. vii. urbs in superiori parte thessaliæ: unde ad thessaliam quispiā introitus comperitur. alius scilicet ab eo qui iuxta peneum fluuium habetur.

**Gorgias** penultima cum i. latino scribitur: fuit teste Quintiliano libro. iiii. de institutione oratoria siculus natione & Empedoclis discipulus: qn & Isocratis atq; aliorum pluriū philosophorū & oratorū præceptor. Idē teste plinio li. xxxiii. naturalis historię: hominū primus & auria statuā & solidā delphis in tēplo sibi posuit. lxx. circiter Olympiade: tantus erat tradendæ oratoriæ artis questus.

**Gorogytion** an penultima cum i. græco: & penultima cum t. exili: & i. latino scribitur: fuit troianus Priami & Castianiræ filius formaq; & uiribus præstans: ut dixit Homerus libro octauo iliados.

**Gorgones** cum unico. n. scribitur: fuerunt insulæ in oceano æthiopico in quibus Medusa cum sororibus regnabat: ut uidebimus in dictiōe pegasus.

**Gortyna** cum t. exili & y. græco scribitur: fuit teste Homero li. ii. iliados urbs cretæ pulchris cincta muris: quā teste Solino lenæus præterfluit amnis. p̄ quē Europam tauri dorso usq; ad eam portatā ferunt: a qua terra pars urbis cognominata fuit dicente Ouidio libro fastorū. v. de illa loquente. Parsq; tuuz tertia nomē habet. Iuxta gortynam nascuntur calami pro sagittis aptissimi dicente Virgi. lib. xi. æneidos. Spicula torquebat lytio gortynia cornu. Nam ab gortyna gortynius & gortynia deducuntur: ut idem Vir. in bucolico ait: Aut armenta fecutū Perducent aliquæ stabula ad gortynia uaccæ. Nāq; ibidem aliquādo fuisse armēta Solis testatur Seruius. Verum moderniores mutantes. g. in. c. non gorthynam sed cortynam iā dicūt: ac scribūt: ut in ea dictiōe uidebimus. Sed nos seruato. g. in antiquis & emendatissimis codicibus scriptum comperimus. sane cortina absq; aliqua aspiratione: & i. latino aliud significat ut supra uidebimus.

**Gracchus** cum duplicato. c. & secundo aspirato scribitur: nomen est auis a uoce deductum teste Quintiliano in primo de institutione oratoria, fuit etiā cognomen clarissimorū quorundam romanorū. qui nō modo rebus gestis: sed eloquentia præcipue claruerunt: dicente Hieronymo sup Amos prophetam: Oratores Lysiam & Hyperidem: Periclē & Demosthenē: Gracchos Catones Tullios & Hortensios in cælum laudibus ferunt poetæ: si epici sunt Homerū atq; Virgiliū: si lyrici: Pindarum & Flaccum crebro sermone concelebrant.

**Gradius** cum i. latino scribitur: non est uocabulū græcū. neq; latinum. sed trax quod bellicosum designat & fortē. diciturq; latine Mars eo q̄ maribus in bello præsit: ut dixit Varro de lingua latina: cum per uiros fiant prælia. Et dicitur filius Iouis ex Iunone. Ouidius uero dixit in quinto metamorphoseos illum fuisse Iunonis filium absq; patre: ita ut cum uideret Iuno maritū Iouē absq; mulieris seruitio percusso capite emisisse Mineruam armatā: ibat ipsa ad Oceanū quæsitura. quoniam pacto & ipsa absq; uiro parere posset: sed itinere fessa cum forte ad hostiū deæ Floræ uxoris Zephyri refedisset: a Flora interrogat quorsū